(23) Ἐάν τις τὰ διὰ θυμὸν. Τὰ abest, A. 1.

vero concoctio et accretio in nobis sita non sunt.
 Unde etiam evenit ut, si singula ignoremus, quod
 ea non sint in nostra potestate, neque sponte, neque
 invite facere dicamur. Quæ vero per iram et cupi-
 ditatem sunt, sponte fieri demonstravimus. Etenim,
 si recte sunt, laudantur; sin secus, vituperantur
 aut odio habentur. Voluptas etiam et dolor ea con-
 sequitur et principium in ipsis est. In ipsis enim
 Nam talia per consuetudinem ad rectum statum de-

Præterea, si illa invite sunt, neque bestia ulla
 sponte quid facit, neque parvuli : nunc non ita se
 habet. Videmus enim illa sponte ad alimenta acc-
 dere, et neque per vim (per se enim ea moventur),
 neque per inscientiam, quoniam alimentum non
 ignorant. Nam ubi cibum conspexerint, voluptate
 afficiuntur, et velut ad rem notam feruntur, mo-
 lestiamque capiunt, si non assequantur. Atqui ejus,
 quod sponte suscipitur, si, quod propositum est,
 consequimur, nota (i. e. indicium) est voluptas;
 sin minus, agridudo : quæ declarant, in illis esse
 cupiditatem et iram sponte susceptam. Nam ira non
 sine voluptate fit. Præterea, si quis neget, sponte
 admitti, quæ sunt per iram et cupiditatem, virtutes
 morales tollit : hæ enim in medio sunt pertur-
 bationum. Quod si vero perturbationes ab invitis
 suscipiuntur, etiam actiones, quæ sunt virtutibus
 congruentes, ab invitis administrantur. Eas enim
 cum perturbatione exsequimur. Nemo autem quod
 secundum rationem et electionem et motum inter-
Cnum et appetitionem fit, una cum cognitione singu-
 lorum invite fieri dicit. Ostensum etiam est, princi-
 pium in ipsis esse : sponte ergo fieri dicendum est.

Quoniam autem multis in locis electionis, quæ Græcis προαίρεσις est, mentionem fecimus, itemque eius quod in nobis est situm, etiam de electione tractandum est.

CAP. XXXIII

De electione.

Quid ergo est electio? An, quod sponte fit,

(24) Ἐκούσια μὴ λέγοι. Ἀκούσια λέγῃ, A. 2
 Ἐκούσια μὴ λέγῃ, D. 1.

(25) Ἐν μεσότητι γὰρ. Γὰρ, post ἐν, insertum,
 A. 2. Mox, ἀκούσιαι καὶ αἱ πράξεις, A. 1.

(26) Καὶ γὰρ αὐταί. Malum, καὶ γὰρ αὐταί. Hoc
 autem concludit ex opinione eorum, qui πάθη δι-
 cunt esse ἀκούσια. Valla : nam et ipsa.

(27) Καὶ δι' οἰκείαν ὁρμήν. Κατ' loco δι', D. 1,
 A. 1, 2, 5. Secundum, Con. Mox : Ἐκαστα ἀκούσια
 λέγει, A. 3.

(28) Ἐκούσια ἕρα. In marg. ἐκούσιος, Ant.
 Ἐκούσιος ἕρα, A. 5. Mox idem : Ἐπειδὴ δὲ. Volun-
 taria, Con. Ultroneum, Vall.

(29) Ἐπεὶ δὲ πολλαχού τῆς προαίρεσεως.
 Ἐπειδὴ, loco ἐπεὶ, A. 1, 2. Ἐπειδὴ δὲ τῆς προαι-
 ρεσεως πολλαχού, D. 1. Hic Cono incipit libri v
 cap. 4, De electione, quid sit, et quorum.

(30) Cap. 35. Index idem, sed nota capitis λβ',
 D. 1. Cum edito convenit A. 1. 3. et a man. rec.,
 A. 2. De assensione, cap. 32, Vall. Ab hoc capite
 pars altera codicis M. 1 incipit iterum numerare,
 λόγος πρῶτος. Hoc caput autem tribuitur ibi Marco
 Ephesio.

(31) Ἡ προαίρεσις; Ἄρα. Ἡ προαίρεσεως ἀρχὴ
 καὶ αἰτία; Ἄρα, M. 1.

quoniam quidquid ex electione fit, etiam sponte fit? Sed non contra, verum est, quod fieret, si idem esset sponte factum et electio: nunc vero latius patereprehendimus, quod sponte fit. Omnis enim electio sponte suscipitur, non etiam, quidquid sponte suscipitur, electio est. Nam pueri et bestiae sponte quidem faciunt, non tamen eligentes. Et quaecunque per iram, non deliberate facimus, sponte facimus, ex electione non item. Amicus etiam quispiam nobis repente advenit, sponte quidem, quoniam gaudemus, non tamen, ut qui elegerimus. Et qui praeter expectationem thesaurum invenerit, sponte lucrum, nec opinatum nactus est, non timen ex electione. Itaque ex omnibus istis concluditur, non idem valere sponte factum et electionem. An igitur appetitus est electio? At ne hoc quidem verum est. Dividitur enim appetitus in tria, cupiditatem, iram et voluptatem. Electionem autem neque iram, neque cupiditatem esse, ex eo clarum est, quod homines cum bestiis nihil habent commune in electione, sed in ira et cupiditate. Si enim istis duobus convenimus cum bestiis, electione differimus: aliud esse electionem, aliud iram et cupiditatem, perspicuum est. Ostendit idem incontinens, qui dedit se cupiditati, et ex ea agit, non etiam ex electione. Nam in illo electio cupiditati adversatur. Quod si idem essent, non utique altera cum altera pugnaret. Et continens etiam, qui agit ex electione, ex cupiditate non agit. Jam vero, non esse voluntatem, hinc intelligitur. Non in omnibus, in quibus eligere, etiam velle apte dicitur.

Dicimus enim velle nos bonam valetudinem; eligere autem bonam valetudinem nemo dicat. Velle item opulentum esse dicitur, eligere vero opulentum esse, non dicitur. Praeterea velle etiam in iis, quae fieri non possunt, ponitur: eligere in his solum, quae in nostra sunt potestate. Ita enim loqui-

σιον (32), επειδή πᾶν τὸ κατὰ προαίρεσιν καὶ ἐκούσιον ἐστίν; Ἄλλ' οὐκ ἀντιστρέφει, ὅτι ἐγένετο ἐν, εἰ ταυτὸν ἦν ἐκούσιον καὶ προαίρεσις. 131 ὡν ἂ ἐπὶ πλεόν (33) εὐρίσκομεν τὸ ἐκούσιον. Πᾶσα μὲν γὰρ προαίρεσις ἐκούσιος (34)· οὐ πᾶν δὲ τὸ ἐκούσιον ἐν προαιρέσει. Καὶ γὰρ τὰ παιδία (35) καὶ τὰ θύματα ἐκούσιως μὲν ποιεῖ, οὐ μὴν καὶ προαιρούμενα. Καὶ ὅσα δὲ διὰ θυμὸν (36) πράττομεν, μὴ προδοῦναι μὲνοι (37), ταῦτα ἐκούσιως μὲν ποιοῦμεν, ἔφη καὶ κατὰ προαίρεσιν (38). Ἄλλὰ καὶ ὁ φρεσὶ ἐξαίρων· ἐπέστη· ἐκούσιως μὲν, ὡς ἤδεσθαι· ἔφη δὲ προηρημένοις (39). Καὶ ὁ θησαυρὸν ἀπροσῆτως εὐρών, ἐκούσιως μὲν ἐρμαίῳ περιέτρηται, ὡ προαιρούμενος (40) δέ. Ἐκ πάντων οὖν συνάγεται, τὸ μὴ ταυτὸν εἶναι τὸ ἐκούσιον τῇ προαιρέσει. Ἄρ' οὖν ὁρεξίς ἐστίν ἡ προαίρεσις; Ἄλλ' οὐδὲ τοῦτο (41). Διαίρεται γὰρ ἡ ὁρεξίς εἰς τρία, εἰς ἐπιθυμίαν καὶ θυμὸν καὶ βούλησιν. Ἄλλ' ὅτι μὲν οὕτε θυμὸς, ὡς ἐπιθυμία ἐστίν ἡ προαίρεσις, φανερὸν ἐκ τούτου εἶναι κοινωνίαν τοῖς ἀνθρώποις πρὸς τὰ ἄλογα καὶ προαίρεσιν, ἀλλὰ κατ' ἐπιθυμίαν καὶ θυμὸν. Εἰ γὰρ κατὰ ταῦτα μὲν κοινωνοῦμεν, κατὰ προαίρεσιν ἂ διαφέρομεν (42), ὅθλον, ὡς ἄλλο μὲν τι προαίρεσις, ἄλλο δὲ θυμὸς καὶ ἐπιθυμία. Δείκνυσι δὲ καὶ ὁ ἀκρατής (43), κρατούμενος μὲν ὑπὸ τῆς ἐπιθυμίας, καὶ πράττων κατ' αὐτήν, μὴ μέντοι κατὰ (44) προαίρεσιν. Ἀντιθαίνει γὰρ ἐπ' αὐτοῦ ἡ προαίρεσις τῇ ἐπιθυμίᾳ. Εἰ δὲ ταυτὸν ἦσαν, οὐκ ἐμάχοντο. Καὶ ὁ ἐγκρατής δὲ, πράττων κατὰ προαίρεσιν, οὐ πράττει κατ' ἐπιθυμίαν. Ὅτι δὲ οὕτε βούλησις (45) 132 ἐστίν ἡ προαίρεσις, ὅθλον ἐντεῦθεν. Οὐ πᾶσιν, οἷς ἀρμόζει τὸ προαιρεῖσθαι, τούτοις ἀρμόζει καὶ τὸ βούλεσθαι.